
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  155/2018 - PE

241/2018
241/2018

20/11/2018

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

241/2018
155/2018-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
11/01/2019

Aquisição de equipamentos para as Unidades Básicas de Saúde, conforme anexo I do Of 1335, referente a
Proposta cadastrada no FNS.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

CWR COMERCIAL LTDA     (56829)

1 Aquecedor Portátil de Ambientes
Características
Aquecedor de alta qualidade com sistema de segurança que provoca
o desligamento automático em caso de queda do aparelho. 2
temperaturas: média de 500W e máxima de 1000W, com porta fio,
material termoplástico: resistente ao calor e de fácil limpeza, com
base desmontável, com fusível térmico de segurança e grade
protetora, voltagem 110 volts. Garantia de no mínimo 12 meses. -
Marca: Vento Sol a1

UNI 2,00  0,0000 173,96    347,92

5 No Break (Computador)
Características

Com potência nominal de 1,2KVA. Potência real mínima de 600w.
Tensão entrada 215/127/200 volts (em corrente alternada) com
comutação automática. Tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser
definida pelo solicitante). Alarmes audiovisual. Bateria interna
selada. Autonomia plena carga mínimo 15 minutos considerando

 consumo de 240wats. Possuir no mínimo 06 tomadas de saída
padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou
recondicionamento. Garantia mínima de 12 meses. - Marca: Ragtech
20new4137

UNI 18,00  0,0000 479,80    8.636,40

Total do Fornecedor: 8.984,32

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  155/2018 - PE

241/2018
241/2018

20/11/2018

Folha:  2/5

FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME     (55429)

3 Computador portátil (notebook)
Características

Computador portátil (notebook) com processador no mínimo intel
core i5 ou amd a10 ou similar. 1 disco rígido de 500 gigabytes
velocidade de rotação 7.200 rpm. Unidade combinada de gravação
de disco ótico CD, DVD ROM. Memória RAM de 08 (oito) gigabytes,
em dois módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo
SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior. Tela LCD de 14 ou 15
polegadas Widescreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixels.
Teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa,
inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão
ABNT2. Mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados. Mouse
óptico com conexão UBS e botão de rolagem (scroll). Interfaces de
rede 10/100/1000 conector RJ-45 fêmea e wifi padrão IEEE
802.11ª/B/G/N. Sistema operacional Windows 10 PRO (64bits).
Bateria recarregável do tipo íon de lítion com no mínimo 06 (seis)
células. Fonte externa automática compatível com o item. Possuir
interfaces USB 2.0 e 3.0, 01 (uma) HDMI ou display PORT e 01 (uma
) VGA, leitor de cartão. Webcam FULL HD (1080P). Deverá vir
acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e
acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo,
sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia mínima de 12
meses. - Marca: Acer A10

UNI 1,00  0,0000 3.343,00    3.343,00

Total do Fornecedor: 3.343,00

I. L. MENDES JUNIOR EIRELI     (54457)

4 Impressora Laser (Comum)
Características

Tecnologia de impressão: Laser monocromático; Visor LCD: Display
LCD monocromático de 5 linhas / 22 caracteres; Velocidade em
preto (ppm): 38 ppm; Resolução em DPI: 1200x1200 DPI; Tempo de
impressão da primeira página: 8,5 segundos; Velocidade do
Processador: 400 Mhz; Memória Padrão: 128 mb; Memória
expansível: 384 mb; Emulação: PCL6; Duplex: sim; Interfaces:
Ethernet e USB 2.0 de alta velocidade; Volume de Ciclo Mensal:
50.000 páginas Compatibilidade com Dispositivos Móveis: AirPrintT;
Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas; Capacidade da
Bandeja de Papel Adicional: 500 folhas; Capacidade de Saída do
Papel: 150 folhas; Tamanhos do Papel: Até 21,6 x 35,6 cm (tamanho
ofício); Tipos de Papel: Papel comum, papel Transparente;
Gramatura de Papel: 90 gramas; Velocidade da Cópia em Preto:
40cpm; Ampliação / Redução: 25% - 400%; Tamanho do Vidro de
Exposição: Ofício; Digitalização Color e Mono: Sim; Velocidade de
Digitalização em Papel Carta: 2,52 color e 1,68 mono; Capacidade
do ADF: 50 paginas; Resolução Óptica do Scanner: 1200 x 600 dpi;
Digitaliza para: E-mail / Imagem / OCR 12 1.469,42 17.633,13 14 /
Arquivo / FTP / USB; Tipo de Scanner: Mesa Plana Colorida (Vidro)
com Alimentador Automático de Documentos; Velocidade do
Modem: 33,6 kbps; Funções de Segurança: autenticação (802.1X);
Drivers Compatíveis: Windows / Mac OS / Linux; Windows ®: Sim;
Mac ®: Sim; Toner: Fornecer toner inicial para 3.000 páginas de
acordo com a norma isso/iec 19752. Garantia: 1 ano. - Marca:
Brother HL-5472DWT

UNI 1,00  0,0000 2.949,99    2.949,99

Total do Fornecedor: 2.949,99

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  155/2018 - PE

241/2018
241/2018

20/11/2018

Folha:  3/5

MEGA SINTECH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA     (56825)

2 Computador (Desktop Básico) + Monitor, mouse e teclado
Características

Processador:
Mínimo de 4 núcleos físicos;
Mínimo de 6 Mb de cachê;
Frequência Mínima de : 3.2 Ghz;
Litografia máxima de: 22 NM;
Com tecnologia de Cache L3
Recurso gráfico Integrado ao processador;
TDP máximo: 85 Watts;
Suporte à Tecnologia de overclock automático

Placa Mãe:
Mínimo de: 2 soquetes (ou mais) DIMM (Dual Inline Memory Module)
SDRAM DDR3 240 pinos;
Suporte de frequência para DDR3 1600 Mhz
Suporte para no mínimo 16 Gb de memória do sistema;
Subsistema de LAN integrado 10/100/1000 Mbits/seg, tipo on board
Mínimo de 2 portas Sata de 3,0 Gb/s;
Mínimo de 2 Porta Sata de 6.0 Gb/s;
Mínimo de:
1 PCI-Express 1x (livre após a instalação de todos os componentes)
1 PCI-Express 16x; (livre após a instalação de todos os componentes)
Recurso de Áudio Integrado com suporte ao mínimo de 8 Canais
Interfaces:
Portas no painel traseiro integradas na placa mãe (não serão aceitos
adaptadores instalados em slots de expansão);
Mínimo de 2 Portas USB 2.0;
Mínimo de 2 Portas USB 3.0
Mínimo de: 1 Porta VGA; 1 Porta HDMI,
Suporte para vídeo integrado;
Mínimo de 6 portas USB, sendo no mínimo 2 na parte traseira e 2 na
parte frontal do computador.

Memória Ram
Tipo: DDR3;
Frequência mínima de: 1600 Mhz;
Tamanho/Capacidade mínima de: 4 GB.
A marca/fabricante da memória ofertada deve constar da lista de
memórias indicadas (QVL) da placa mãe ofertada.

HD:
Interface: Sata III 6.0 Gbps;
Capacidade mínimo: 1TB;
Rotação: 7200 RPM;
*Deve possuir data de fabricação de no máximo o mesmo ano de
entrega do equipamento, esta conferência será feita no momento da
entrega dos equipamentos.

Fonte:
 Potência mínima: 500W Reais

Voltagem: Bivolt Chaveada
Eficiência de no mínimo 60%
Proteção de Curto Circuíto

Monitor:
Tamanho de tela mínimo de: 21,5"
Tecnologia LED
Tempo de resposta: 5 ms
Conectores mínimo: VGA

UNI 18,00  0,0000 3.400,00    61.200,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  155/2018 - PE

241/2018
241/2018

20/11/2018

Folha:  4/5

Conectores mínimo: VGA
Voltagem Bivolt Automático 100~240v com fonte interna no monitor
Recursos:
Suporte a Montagem de Parede VESA
Brilho: Mínimo de 200 CD/M²
Cor: Preto;

Gabinete :
Mínimo de: 1 Baia 5,25 externas;
Mínimo de: 1 Baia 3,5 externa;
Mínimo de: 2 Baias 3,5 Interna;
Interfaces de áudio no frontal;
Mínimo de 2 Portas USB Frontal
Cor: Predominante Preto
Com identificação visual do fabricante do computador, de forma
permanente não sendo aceito a utilização de adesivos ou colagens.

Mouse: óptico;
Conector USB;
Resolução mínima de 1200dpi
Com dispositivo de rolagem (Scroll)
Com profundidade mínima de 9 mm, não sendo aceitos do tipo
mini-mouse
Com identificação visual do fabricante do computador, de forma
permanente não sendo aceito a utilização de adesivos ou colagens.
Cor: Preto.

Teclado:
Padrão: ABNT 2
Conector USB;
Padrão Multimídia com teclas especiais de Internet;
Ciclo de Vida de no mínimo 5 milhões de toques
Tecla de "Backspace" de tamanho grande (mínimo de 3cm de
comprimento)
Teclas de Direcionamento (Setas para cima, baixo e lados) com
distância mínima de 1,0cm das teclas "Delete", "End" e "Page Down"
Com identificação visual do fabricante do computador, de forma
permanente não sendo aceito a utilização de adesivos ou colagens.
Cor: Preto.

Sistema Operacional:
O fornecedor deverá entregar o equipamento com o sistema
operacional Microsoft Windows 10 Pro 64 bits, no idioma português
do Brasil. Ele deve estar instalado e acompanhado da respectiva
licença de uso e mídia original de instalação. Além da mídia original
do sistema operacional deverá ser fornecida mídia de recovery
contendo a imagem do HD para futuras restaurações.

Deve acompanhar o equipamento todos demais acessórios, cabos,
para o perfeito funcionamento do equipamento, assim como, as
mídias e manuais de instalação do equipamento.

Certificação:
Comprovação de que o fabricante/integrador do microcomputador
ofertado possui portaria interministerial, comprovando que cumpre o
processo produtivo básico PPB, conforme determina o § 3º do Art. 3o
a lei 11.077/04 que alterou a Lei 8.248/91; demonstrando que o
fabricante do equipamento consta da lista de empresas e produtos e
modelos aprovados das empresas habilitadas à fruição dos
benefícios fiscais da Lei de Informática, através de cópia da consulta
ao site do Ministério de Ciência e Tecnologia do Governo Federal e
cópia da portaria emitida pelo Ministério de Ciência, Tecnologia e
Inovação que outorgou os benefícios à empresa.

Comprovação de que o fabricante/integrador do computador ofertado

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  155/2018 - PE

241/2018
241/2018

20/11/2018

Folha:  5/5

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.068.4.4.90.52.00.00.00.00 (510)

Comprovação de que o fabricante/integrador do computador ofertado
possui sistema de gestão da qualidade certificado nos padrão da
Norma ISO 9001, com apresentação de certificado válido para
comprovação.

Todos os componentes do equipamento (CPU, Teclado, Mouse,
Monitor de vídeo) deverão obedecer à mesma padronização de cor
preto ou preto/prata;

Para fins de comprovação das características técnicas do
equipamento proposto, deverão ser informadas na proposta
comercial as marcas/fabricantes e modelos dos seguintes
componentes: Placa mãe, Processador, Memória, Gabinete, Fonte,
Disco rígido, teclado, mouse, e Monitor, acompanhado de catálogo
do fabricante do componente. Assim como a marca/fabricante e
modelo e o catálogo do computador ofertado.

Caso o licitante não seja o próprio fabricante do equipamento, deverá
apresentar Carta do fabricante do equipamento, assinada pelo
representante legal da empresa, com firma reconhecida em cartório,
informando que a licitante é autorizada a comercializar o
equipamento ofertado.

GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA: Garantia de funcionamento
e suporte técnico do Hardware pelo período de 36 (trinta e seis)
meses, a partir do recebimento definitivo do equipamento.

A garantia deve ser prestada por rede de assistência técnica
credenciada pelo fabricante do microcomputador com indicação de
empresa prestadora de assistência técnica e de manutenção
preventiva e corretiva dos equipamentos.
O atendimento para a assistência técnica será em horário comercial,
de segunda a sexta-feira, ONSITE, no local de instalação do
equipamento. - Marca: CENTRIUM ELITELINE I

Total do Fornecedor: 61.200,00

Total Geral: 76.477,31

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL


